

لایحه قضایی قتل فرزند در مسیر خانه ملت

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده لایحه ناظر بر «قتل فرزند توسط پدر» برای اعلام نظر در اختیار قوه قضائیه قرار دارد و به زودی تقدیم مجلس شورای اسلامی می شود.



رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت: برپایی ایستگاه‌های صلواتی ممنوع است

سرنوشت جنگل های هیرکانی چه می شود؟

ورود تشکل‌های دانشجویی دانشگاه مازندران به موضوع آق مشهد

پیشنهادی برای کاهش هیجانات در بورس

یادداشت مهمان سعید رجبی

هر چند سال یک بار به علت شرایط اقتصادی، بورس تهران تبدیل به یک هدف برای سرمایه‌گذاران می‌شود. کارمند و کارگر و خانه‌داری که تا دیروز در بازار سکه و مسکن فعالیت می‌کردند یا سپرده‌ای در بانک داشته‌اند، با رویای کسب سود افسانه‌ای با هیجان وارد بازار سرمایه می‌شوند. تلویزیون برای رونق بازار سرمایه چند برنامه با اطلاعات کلی و مبهم پخش می‌کند. سخنوران با سخنرانی‌های جذاب و کلی‌گویی، دوره‌های آموزش سرمایه‌گذاری در بورس راه می‌اندازند، سفته‌بازان در شبکه‌های اجتماعی فعال می‌شوند و توصیه‌های «اینو بخر و اونو بفروش» راه می‌اندازند و سرمایه‌گذار بی‌سواد بورس چو تخته پاره بر موج رها می‌شود! هر بازاری حتی بازار فضولات حیوانی با فرض ثابت بودن عرضه اگر تقاضا افزایش پیدا کند، قطعاً قیمت‌ها افزایش پیدا خواهد کرد. طبق این اصل با ورود سرمایه‌گذاران جدید، نقدینگی هم به بورس وارد می‌شود و شاخص رو به بالا حرکت می‌کند. از این شرایط همه خوشحال و راضی هستند. دولت خوشحال از کنترل نقدینگی و بورس را نشانه اقتصاد شکوفا می‌گیرد. سخنوران راضی از درآمد برگزاری کلاس‌های آموزشی، سفته‌بازان خوشحال از سودهای بدست آمده، کارگزاری‌ها خوشحال از درآمد کارمزدها و مالیات خوشحال از افزایش درآمد



زباله و آلودگی نفتی بلای جان خلیج فارس

یک دکتری بوم‌شناسی دریا: خلیج فارس با انواع مخاطرات نفتی و زباله مواجه است

سرمایه به بورس قابل کنترل خواهد بود. مدیران بورسی می‌توانند برای سال‌های آینده پیش‌بینی بهتری داشته باشند که چه میزان نقدینگی وارد بورس خواهد شد و شرکت‌های بورسی را تشویق به تهیه طرح‌های توسعه و سرمایه‌گذاری کنند و یا شرکت‌های جدید را به بورس راه دهند تا این سرمایه‌های جدید نه تنها موجب ایجاد تقاضای کاذب و رشد هیجانی شاخص نمی‌شود، بلکه به سمت سرمایه‌گذاری مولد در شرکت‌ها حرکت می‌کند.

و رفتار معقول‌تری در بورس دارند و هیجانی رفتار نمی‌کنند. طی این مدت صندوق سرمایه‌گذاری موظف به برگزاری دوره برای سرمایه‌گذاران باشد. همایش و نشست‌های تخصصی با هزینه صندوق سرمایه‌گذاری برگزار کند و سرمایه‌گذاران مجبور به شرکت در آنها باشند. چنین نشست‌هایی قطعاً کیفیت بالاتری خواهد داشت و سخنرانان انگیزشی را که صرفاً جذاب صحبت می‌کنند را حذف می‌کند. بعد از چند سال (برای مثال ۳ سال) سرمایه‌گذار فراز و نشیب‌های بورس را می‌بیند

سرمایه‌گذاران متضرر از بورس خارج می‌شوند. این روایت چند دوره بورس تهران بوده و اگر دولت برای قوانین آن اصلاحی در نظر نگیرد، خواهد بود. برای کاهش نوسانات شدید بورس، هیجانات و مدیریت نقدینگی در بازار سرمایه، باید سهامداران جدیدالورود نتوانند برای چند سال به طور مستقیم در بورس سرمایه‌گذاری کنند و صرفاً از طریق صندوق‌های سرمایه‌گذاری امکان سرمایه‌گذاری توسط افراد خیره مدیریت می‌شوند که ریسک پایین‌تر

مالیاتی و سرمایه‌گذار هم خوشحال از افزایش ارزش دارایی سهام. اما این خوشحالی‌ها بالاخره تمام می‌شود. با کاهش تقاضا برای سهام (به هر علتی) قیمت‌ها کاهش می‌یابد. سخنوران و سفته‌بازان و کارگزاری و مالیات سود خود را برده‌اند. دولت می‌ماند و پاسخگویی به سهامداران ناپد و تازه‌وارد که نهایتاً به گفتار درمانی و انداختن تقصیر بر گردن زمان و زمین ختم می‌شود و

۷۰ درصد همدانی‌ها هگمتانه را از نزدیک ندیده‌اند



اجرای یک پروژه برای احیای تالاب هامون

احمد لاهیجان زاده معاون دریایی و تالاب های سازمان حفاظت محیط‌زیست: سازمان حفاظت محیط زیست، برنامه عمران سازمان ملل متحد و اتحادیه اروپا پروژه‌های پنج ساله با هدف احیای تالاب هامون را آغاز کردند.

ادامه یادداشت

شهرداری کرج در نظر دارد با توجه به بودجه مصوب شورای اسلامی شهر، پروژه مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقسه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

آگهی مناقسه عمومی

شهرداری کرج در نظر دارد با توجه به بودجه مصوب شورای اسلامی شهر، پروژه مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقسه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

ردیف	شرح پروژه	مبلغ پروژه به ریال	مبلغ سپرده به ریال	حداقل رتبه لازم	درصد غیرنقدی قرارداد
۱	پروژه جدول گذاری و پیاده روسازی خیابان امامزاده محمد حصارک منطقه ۵ - تاسقف اعتبار	۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰	رتبه شراه و ترابری	۵۶.۷ درصد

- سپرده شرکت در مناقسه به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد. ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت ۹۰ روز اعتبار داشته و قابل تمدید باشد و یا اریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب ۷۰۰۷۸۶۹۴۸۶۲۳ بانک شهر. ۲- برندگان نفر اول و دوم مناقسه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. ۳- شهرداری کرج در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. ۴- مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال بابت هزینه خرید اسناد به حساب ۷۰۰۷۸۵۳۱۳۷۹۵ نزد بانک شهر شهرداری واریز و رسید آنرا ارائه نمایند. ۵- متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی جهت خرید اسناد مناقسه به اداره امور قراردادهای و پیمانها واقع در میدان توحید- بلوار بلال شهرداری کرج طبقه هفتم مراجعه نمایند. ۶- در هر صورت مدارک مندرج در اسناد مناقسه ملاک فروش اسناد و متعاقباً عقد قرارداد خواهد بود. ۷- توضیح اینکه به غیر از سپرده شرکت در مناقسه کلیه اسناد و مدارک مربوط به پیمانکاران شرکت در مناقسه نزد شهرداری باقی می ماند. ۸- لازم به ذکر است هنگام خرید اسناد ارائه رتبه مربوطه و ارائه تاییدیه صلاحیت در سایت sajar.mporj.ir، معرفی نامه مهیور به مهر و امضای مدیرعامل، روزنامه آخرین آگهی تغییرات اعضای شرکت، کد اقتصادی و گواهی نامه صلاحیت ایمنی معتبر الزامی می باشد. ۹- شرکت کنندگان در مناقسه می بایست کلیه فرمها و اطلاعات مورد درخواست شهرداری را تکمیل و به همراه سایر اسناد مناقسه در پاکت مربوطه قرار دهند. ۱۰- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقسه مندرج است. ۱۱- پیشنهاد می بایست در پاکتهای مجزا (الف-ب-ج) لاک و مهیور به مهر شرکت شده و پس از الصاق هولوگرام بر روی پاکت ج تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۹۹/۰۶/۱۶ به آدرس کرج میدان توحید - بلوار بلال دبیرخانه شهرداری کرج تحویل داده شود. ۱۲- پیشنهادت رسیده در روز دوشنبه ۹۹/۰۶/۱۷ در کمیسیون عالی معاملات شهرداری کرج(دفتر شهردار) مطرح و پس از بررسی و کنترل برنده مناقسه اعلام خواهد شد هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقسه می باشد
- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۵۸۹۲۴۱۸-۳۵۸۹۲۴۲۱-۰۲۶ تماس و یا به سایت www.karaj.ir مراجعه نمایند.

اداره امور قراردادها و پیمانها - شهرداری کرج

شریعتمداری: حق مسکن کارگران از تیرماه پرداخت می شود

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: افزایش ۲۰۰ هزار تومانی حق مسکن کارگران از تیرماه اجرایی می شود.

محمد شریعتمداری «امروز (شنبه) در حاشیه مراسم افتتاح مرکز ارتباط با بازنشستگان و مرکز نوآوری صبا افزود: براساس مصوبه هیات وزیران افزایش حق مسکن از نهمین روز تیرماه لازم الاجراست. وی، درباره پرداخت حداقل حقوق به کارگران در مناطق آزاد تاکید کرد: این موضوع شنیده شده و براین اساس تاکید می کنم که در همه نقاط کشور حقوق کارگران باید طبق قانون کار پرداخت شود و همه باید تلاش کنند که خدمات بیشتری به کارگران ارائه دهند.

وزیر تعاون درباره پرداخت بیمه بیکاری کرونا به متقاضیان گفت: سامانه ثبت بیمه بیکاری کارگران با مشکل مواجه شده بود که در حال حاضر رفع شده است.

وی افزود: براساس مصوبه ستاد ملی کرونا مشمولان به میزان ۵۵ درصد حداقل مزد کارگران به علاوه ۵ درصد برای هر سر عائله شریعتمداری اظهارداشت: کسانی که از ۲۰ اسفند سال گذشته تاکنون بیکار شده‌اند، مشمول این بیمه بیکاری می شوند. وزیر تعاون درباره عرضه سهام بیشتر شستا در بورس، گفت: مطابق مصوبه دولت برای نهادهای عمومی غیردولتی و فعالیت‌های خارج از دولت قرار شد شرکت‌هایی که وارد بورس می‌شوند تا پایان امسال ۲۵ درصد سهام خود را در بورس ارائه کنند. وی افزود: ارزش شرکت شستا هنگام عرضه ۱۵۰ هزار میلیارد تومان بود که الان ارزش بازاری آن به حدود ۵۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده و اگر ۲ درصد از سهام این شرکت هم بیشتر در بورس ارائه شود، حجم بالایی خواهد بود، اما ما متعهد هستیم تا پایان سال ۲۵ درصد از سهام شستا را در بورس ارائه کنیم. مهم است که این افزایش موضوعی نیست که باید هر سال تصویب شود و از ابتدای انقلاب تا کنون تنها ۶ بار شاهد افزایش حق مسکن کارگران بودیم و بیشترین افزایش در دولت تدبیر و امید بوده است. براساس این گزارش حق مسکن در سال ۹۴ برابر ۲۰ هزار تومان بود که سال بعد آن ۴۰ هزار تومان تصویب شد و در سال ۹۸ از ۴۰ هزار تومان به یکصد هزار تومان افزایش یافت و در دستمزد ۹۹ نیز به ۳۰۰ هزار تومان رسید. با این افزایش ۲۰۰ هزار تومانی، مجموع دریافتی کارگران حداقل بگیر در سال جاری نسبت به سال گذشته ۴۳.۵ درصد افزایش یافته است.

هفته تجدید پیوند مسئولان با مردم و یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر

شرکت سمن و سمن کارگزار
روابط عمومی و امور بین الملل



به دیپلماسی هوشمند با روسیه نیاز داریم

مدیرعامل انجمن دوستی ایران-گفت که پس از کرونا که چین در انزوا قرار می‌گیرد و تعامل با کشورهایی مثل روسیه افزایش می یابد، نیاز است تا با این کشور هوشمندانه‌تر و گسترده‌تر در زمینه‌های مختلف در بستر فرهنگ و دیپلماسی عمومی پیش رویم، به گزارش ایسنا، محمودزاده در نشست هم‌اندیشی انجمن دوستی ایران و روسیه اظهار کرد: در انجمن‌های دوستی ظرفیت‌های خوبی وجود دارند برای فعالیت‌ها در بستر فرهنگ و دیپلماسی عمومی. وی گفت: در شرایط کنروایی که فعالیت‌های دیجیتال‌ی به یک اصل تبدیل شده انجمن دوستی هم به این سمت رفته است و تلاش کردیم ظرفیت‌های دو کشور را در این زمینه بیشتر برای همکاری‌های آینده بشناسیم و معرفی کنیم.وی با بیان اینکه انجمن‌های

تهدید آمریکا توخالیست

و راه به جایی نمی‌برد

یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که امروز هیچ کشوری مواضع آمریکا را در جامعه بین‌الملل نمی‌پذیرد و وقت آن رسیده است که آمریکایی‌ها با واقعیت‌های موجود کنار بیایند. رحمت‌الله فیروزی پوربیادی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اعلام آمریکا مبنی بر فعال سازی مکانیزم ماشه بیان کرد: تاریخ نشان داده و تجربه ثابت کرده است که این قبیل حرکت‌ها و تهدیدهای آمریکایی‌ها که هیچ پشتوانه قانونی ندارد راه به جایی نمی‌برد. بهتر است آمریکایی‌ها دست از تهدید مردم بردارند و با واقعیت‌های موجود کنار بیایند.

رییس مرکز سلامت محیط و کار

وزارت بهداشت:

برپایی ایستگاه‌های صلواتی ممنوع است

احمد جنیدی در گفت وگو با خبرنگار سلامت ایرنا درباره برپایی چادرها و ایستگاه‌های صلواتی افزود: مردم برای تبرک در این ایستگاه‌های صلواتی ممکن است تجمع کنند. توصیه ما این است که از ابتدای محرم نیت کرده و غذا را با نیت امام حسین (ع) تهیه کنند.وی ادامه داد: مراجع دینی نیز توصیه کرده‌اند که اگر نذرهای قابل تبدیل است به مواردی مانند ماسک تبدیل شود. همچنین مردم می‌توانند چیره خشک را تهیه کرده و به نیازمندان بدهند.جنیدی گفت: مقام معظم رهبری هم توصیه فرموده‌اند که اگر نذر قابل تبدیل است، انجام شود. حالا اگر نذر قابل تبدیل نیست، با نظارت کارشناسان بهداشتی می‌توانند پخت را انجام داده و بعد در منازل تحویل بدهند. نه این که مردم در جایی تجمع کنند. مشکل در همین تجمع است که احتمال ابتلا به ویروس کرونا بالا می‌رود.بر اساس اعلام ستاد ملی مقابله با کرونا، برگزاری مراسم عزاداری محرم فقط در فضاهای باز و با رعایت فاصله گذاری مجاز است.

شکایت نمایندگان مجلس از قرارداد ویلموتس

نماینده تهران در مجلس با اعلام خبر شکایت نمایندگان مجلس به کمیسیون اصل ۹۰ درباره قرارداد ویلموتس، گفت: بنده مسئول رسیدگی به این پرونده در کمیسیون شده‌ام.به گزارش فارس، سیدمنظ‌الدین موسوی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، اظهار داشت: به دنبال شکایت تعدادی از نمایندگان مجلس از قرارداد ویلموتس، کمیسیون اصل ۹۰ مجلس به این مسئله ورود کرد.وی افزود: نخستین شکایت مربوط به احمد راستینیه دبیر کمیته تربیت بدنی کمیسیون فرهنگی مجلس بود که طرح شکایت کرد البته شکایات دیگری هم واصل شد، اما شکایت اولیه از طرف ایشان بود که ما در کمیسیون اصل ۹۰ به این پرونده ورود پیدا کردیم.

فعال شدن مکانیزم ماشه تخلف است

نماینده مردم تهران در مجلس تاکید کرد که در صورت پذیرش درخواست آمریکا برای فعال شدن مکانیزم ماشه، ایران تمام گام های ممکن برای بازگشت به قبل از برجام را یکباره برخواهد داشت. مالک شریعتی نیاسر در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت:«با خروج ترامپ از برجام، فعال شدن مکانیزم ماشه به درخواست آمریکا تخلف است. اما چون نمی توان به مناسبات سازمان ملل اعتماد کرد، در صورت پذیرش درخواست آمریکا، ایران تمام گام های ممکن برای بازگشت به قبل از برجام را یکباره برخواهد داشت.مجلس مجوز و احیانا تکلیف لازم را مصوب خواهد کرد.»



به دیپلماسی هوشمند با روسیه نیاز داریم

دوستی قدرت خلق اندیشه و تفکر را برای توسعه دیپلماسی عمومی فراهم می‌کند افزود: ما هم با نگاه آینده پژوهانه تمایل داریم روابطمان را با روسیه گسترش دهیم. براساس اطلاعاتی که از روسیه و با تلاش دوستان داریم تلاش داریم در مسیر بهبود روابط فرهنگی تالیف یک کتاب روسیه شناسی یا اطلس روسیه را داشته باشیم. تولید یک فیلم سینمایی برای توسعه فرهنگ و استفاده از ظرفیت‌های فرهنگی نیز در دستور کار می‌تواند باشد.محمودزاده گفت: با توجه به شرایط کنروایی نشست‌ها و نمایشگاه‌ها و غیره را بر بستر دیجیتال قرار دادیم و امیدواریم این کار را گسترش دهیم. ما به دیپلماسی خلاق و هوشمند با کشورها از جمله روسیه نیاز داریم و توسعه فرهنگ در این بستر بسیار کارگشاست.

اهمیت بنیه حقوقی کشور در مناسبات جهانی

حقوقی یک حقوقدان گفت: هر قدر بنیه دانش حقوقی کشور قوی‌تر باشد، قراردادهای بین المللی و مناسبات جهانی مستحکم‌تر می‌شود. محمد صالح نقره کار در گفت‌وگو با ایسنا ضمن تاکید بر بنمایه علمی تخصصی الگوی توسعه حقوقی-قضایی کشور، اظهار کرد: پشتوانه حقوقی کشور در تمامی زمینه‌ها اعم از شیوه حکمرانی، کنترل بازارها، روابط بین الملل و… تابعی از سطح دانش، تخصص و تبحر حقوقدانان است و اگر در کشور از نارسایی‌های حقوقی رنج می‌بریم و علیرغم تولید انبوه دانشکده‌های عدیده حقوق سطح مطلوبی از سرویس حقوقی به جامعه ارائه نمی‌شود، بلاشک باید در کیفیت و کارکرد نظام آموزش حقوق بازرخانی روزآمد و اثربخش صورت پذیرد.وی با اشاره به

ترامپ آماده پرداخت هزینه برای رسیدن به توافق با ایران است

یک کارشناس مسائل بین الملل، با بیان اینکه فعال شدن مکانسیم ماشه به معنای پایان برجام است، گفت: احتمال قادر بودن دولت ترامپ به عملیاتی کردن مکانسیم ضعیف است، چرا که فعال شدن مکانیسم ماشه خط قرمز ایران و از دیگر سو خط قرمز اروپا، روسیه و چین نیز است.رضا ذبیحی، در گفتگو با ایسنا درباره تلاش دولت بدون وجود هیچ استدلال محکم

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶



سئول بسیج دانشجویی دانشگاه مازندران:متولی موقوفه و سازمان اوقاف شکایتی انجام دادند و ابتدا رای به ضرر آنان صادر شده است و جنگل را جز انفال دانستند، بعد از مدتی آن‌ها به دیوان عالی شکایت کردند و این بار رای به نفع متولی صادر شد اما نکته مهم در این قضیه این است که آیا جنگل‌ها جز انفال محسوب می‌شود یا خیر، اگر جز انفال هستند آیا می‌توان آن را وقف کرد و یا فردی آن را تصاحب کند.

کسری کمالی، دبیر انجمن علمی دانشجویی محیط زیست دانشگاه مازندران نیز ضمن بررسی گونه های گیاهی و جانوری این منطقه که شامل بلوط، آزاد، راش، انجیلی، ممرز، توسکا، نمدار، شیردار، اوجا، اگزبل وحشی است وگونه های جانوری: خرس، مرال، پلنگ، خوک، شغال، چوجه تیغی، شوکا

است، بیان کرد: این منطقه از نظر منابع طبیعی سرشار است، در حاشیه رودی روستای آقمشهد تقریبا نزدیک که ۵ هکتار درخت کاج وجود دارد که اوایل انقلاب توسط کارخانه صنایع چوب و کاغذ کاشته شده که تقریبا ۱۰۰ سال پیش جزء جنگل بوده است. کمالی افزود: بر اساس پیشینه تاریخی قدمت این روستا به به دوران ضحاک حدودا ۳۰۰۰ سال و قدمت امامزاده روستا از زمان خوارزم شاه و ۸۰۰ سال برمی گردد. دبیر انجمن علمی دانشجویی محیط زیست دانشگاه مازندران در مورد اهمیت جنگل های هیرکانی بیان کرد: جنگل های هیرکانی از بازمانده های طبیعی جنگل های خزان کننده از دوران سوم زمین شناسی در جهان است، که فرآیند تکامل آن‌ها از ۲۵ تا ۵۰ میلیون سال پیش به شکل طبیعی و پیوسته ادامه حضور نمایندگان ذی‌نفعان در دیوان عالی کشور را آشکار می کند.

وی در پایان با اشاره به اینکه وقف نه غارتگری است و نه خصوصی سازی، افزود: موقوفات شجره طیبه است که در جهان است. کمالی با اشاره به اینکه این منطقه به عنوان پوشش گیاهی منحصر به فرد اروپایی - سیبریایی برای ایران توصیف می‌شود گفت: جنگل های هیرکانی به لحاظ تنوع بیولوژیکی غنی و به دلیل ایزوله شدن جغرافیایی و داشتن فون و فلورا با ارزش بالا شناخته شده هستند با این حال این جنگل ها از اکوسیستم های تهدید شده ایران و در حال تخریب شدید است.

وی با اشاره به سطح گسترده ای از فعالیت هایی همچون توسعه نابجای شهرنشینی، ویلاسازی های گسترده، قطع بیش از حد درختان، توسعه بی رویه زمین های کشاورزی، چرای بیش از حد دام، فعالیت های توریستی بدون ضابطه و توسعه شبکه های جاده ای گسترده

ابراز امیدواری روسیه نسبت به مذاکرات ایران و آژانس میخائیل اولیانوف نماینده رسمی روسیه در سازمان‌های بین المللی در وین در صفحه توئیترش درباره سفر مدیرکل سازمان انرژی اتمی به ایران نوشت: رسما تایید شد: رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به ایران خواهد رفت تا با مقامات ایران درباره مسائل مهمی درباره (فعالیت های) دیده بانی مذاکره کند.

یک نماینده مجلس:

مجلس بدون کمیسیون قضایی و حقوقی معنایی ندارد



سئول بسیج

نماینده مردم رباط کریم در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که انتظار می‌رود هیات رئیسه هر چه سریعتر نسبت به تشکیل کمیسیون قضایی و حقوقی اقدام کند.حجت الاسلام حسن نوروزی در گفت و گو با ایسنا، با تاکید بر ضرورت تسریع در تشکیل کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: متاسفانه هنوز کمیسیون قضایی و حقوقی با گذشت چندین ماه از عمر مجلس شکل نگرفته است و انتظار می‌رود تا هیات رئیسه از افراد حقوقدان، اساتید دانشگاه و افرادی که حکم قضاوت دارند دعوت کند تا با حضور در این کمیسیون شاهد شکل گیری آن باشیم.وی در ادامه اظهار کرد: متاسفانه هیات رئیسه آن طور که باید و شاید تلاش خود را برای شکل گیری کمیسیون حقوقی و قضایی در مجلس یازدهم نداشته است و به نظر می‌رسد به این موضوع بی توجه است در حالی که در مجلس دهم پیش از ۴۰ درصد کارها در کمیسیون حقوقی و قضایی پیش می‌رفت. این کمیسیون می‌تواند در بعد قانونگذاری کمک شایانی به مجلس کرده و حتی قوه قضاییه را در انجام وظایفش یاری کند. مجلس بدون کمیسیون قضایی و حقوقی معنایی ندارد.

سئول بسیج دانشجویی دانشگاه مازندران:متولی موقوفه و سازمان اوقاف شکایتی انجام دادند و ابتدا رای به ضرر آنان صادر شده است و جنگل را جز انفال دانستند، بعد از مدتی آن‌ها به دیوان عالی شکایت کردند و این بار رای به نفع متولی صادر شد اما نکته مهم در این قضیه این است که آیا جنگل‌ها جز انفال محسوب می‌شود یا خیر، اگر جز انفال هستند آیا می‌توان آن را وقف کرد و یا فردی آن را تصاحب کند.

کسری کمالی، دبیر انجمن علمی دانشجویی محیط زیست دانشگاه مازندران نیز ضمن بررسی گونه های گیاهی و جانوری این منطقه که شامل بلوط، آزاد، راش، انجیلی، ممرز، توسکا، نمدار، شیردار، اوجا، اگزبل وحشی است وگونه های جانوری: خرس، مرال، پلنگ، خوک، شغال، چوجه تیغی، شوکا است، بیان کرد: این منطقه از نظر منابع طبیعی سرشار است، در حاشیه رودی روستای آقمشهد تقریبا نزدیک که ۵ هکتار درخت کاج وجود دارد که اوایل انقلاب توسط کارخانه صنایع چوب و کاغذ کاشته شده که تقریبا ۱۰۰ سال پیش جزء جنگل بوده است. دبیر انجمن علمی دانشجویی محیط زیست دانشگاه مازندران نیز ضمن بررسی گونه های گیاهی و جانوری این منطقه که شامل بلوط، آزاد، راش، انجیلی، ممرز، توسکا، نمدار، شیردار، اوجا، اگزبل وحشی است وگونه های جانوری: خرس، مرال، پلنگ، خوک، شغال، چوجه تیغی، شوکا است، بیان کرد: این منطقه از نظر منابع طبیعی سرشار است، در حاشیه رودی روستای آقمشهد تقریبا نزدیک که ۵ هکتار درخت کاج وجود دارد که اوایل انقلاب توسط کارخانه صنایع چوب و کاغذ کاشته شده که تقریبا ۱۰۰ سال پیش جزء جنگل بوده است. دبیر انجمن علمی دانشجویی محیط زیست دانشگاه مازندران در مورد اهمیت جنگل های هیرکانی بیان کرد: جنگل های هیرکانی از بازمانده های طبیعی جنگل های خزان کننده از دوران سوم زمین شناسی در جهان است، که فرآیند تکامل آن‌ها از ۲۵ تا ۵۰ میلیون سال پیش به شکل طبیعی و پیوسته ادامه حضور نمایندگان ذی‌نفعان در دیوان عالی کشور را آشکار می کند.

وی افزود: در این بین اختلافاتی وجود دارد که متولی این شکایت می‌شود یا خیر، اگر جز انفال هستند آیا می‌توان آن را وقف کرد و یا فردی آن را تصاحب کند. وی افزود: در این بین اختلافاتی وجود دارد که متولی می‌گوید درختان را تازه کاشتند و در چندین سال قبل درختی وجود نداشته است در صورتی که این جنگل‌ها در سال ۱۳۹۸ به عنوان جنگل‌های هیرکانی با قدمت چندین هزار ساله ثبت جهانی شده است، البته متولی و اداره اوقاف این نکته را ذکر کرده‌اند که چرا در زمانی که طرح تنفس جنگل در حال اجرا شدن است، منابع طبیعی درختان منطقه را قطع می‌کند و آیا سودی دارد که نمی‌گذارد متولی وقف به آن دست یابد.

از جمله دلایل تهدید این اکوسیستم جنگلی دانست و افزود: این عوامل باعث شده چشم انداز های جنگلی را در این منطقه به خطر بیافند. کمالی بیان کرد: بر اساس برخی از تخمین ها، محدوده جنگل های خزری در ایران طی دهه های اخیر از ۶.۳ میلیون هکتار به ۸.۱ میلیون هکتار رسیده است. اهمیت و ارزش این جنگل ها به قدری است که در سال گذشته به عنوان یکی از میراث های طبیعی یونسکو در جهان ثبت جهانی شد، تا بلکه آغازی برای حراست جدی تر این میراث ارزشمند درآینده پیش رو باشد.

کمالی در مورد اعطای مالکیت ۵۶۰۰ هکتار از جنگل های آقمشهد ساری به یک شخص براساس یک سند قدیمی اظهار کرد: بخش عمده محدوده ۵۶۰۰ هکتار وقف شده بخشی از جنگل های طبیعی و ارزشمند هیرکانی است،که سال گذشته در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت رسیده است. این موضوع موجب نگرانی جامعه دانشجویی حامی محیط زیست و منابع طبیعی کشور شده است.

وی افزود: میراث ارزشمندی که در محیط های علمی و دانشگاهی پژوهش ها و تحقیقات گسترده ای در خصوص نحوه مدیریت، حفاظت و حراست از آن انجام شده است، میراثی که شهیدان جنگلیان و محیط بانن را در راستای حفاظت از آنها تقدیم کشور عزیزمان ایران کرده است، نیازمند توجه و حمایت ویژه قوه محترم قضائی است، به همین منظور جمعی از تشکل های دانشجویی دانشگاه مازندران بیانیه‌ای را تهیه و برای رئیس قوه قضائیه ارسال کردند.

رضا رحمانی مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه مازندران نیز به ایسنا گفت: وقف یکی از سنت‌های حسنه‌ای است که در ایران اسلامی و به خصوص در مازندران رونق بسیاری دارد. این استان با توجه به نعمات خدادادی و ایمان مردمش

۳۱ روز هوای نامطلوب در تهران از ابتدای تابستان تاکنون

مخمس روشنی مدیر واحد پایش شرکت کنترل کیفیت هوای تهران گفت: در دو ماه ابتدایی تابستان اسمال کیفیت هوا ۳۱ روز در شرایط نامطلوب قرار گرفت.

چالش طعنه‌آمیز نخست‌وزیر برزیل برای «دی کاپریو»

چالش

همپلتون مورائو» نخست وزیر برزیل،

«لئوناردو دی کاپریو» بازیگر و فعال محیط زیست را به یک پیاده روی هشت ساعته در جنگل ها آمازون دعوت کرد.به گزارش ایسنا به نقل از مرکوپرس، پس از آن که «لئوناردو دی کاپریو» بازیگر سرشناس و فعال محیط زیست ویدیویی از آتش سوزی سوزی بزرگ در جنگل های آمازون در صفحه اجتماعی خود منتشر کرد، «همپلتون مورائو» نخست وزیر برزیل نیز از این ستاره هالیوودی دعوت کرد برای یک پیاده روی هشت ساعته به امازون بیاید تا از نزدیک ببیند که جنگل های آمازون در حال سوختن نیستند. «مانورائو» در جریان یک کنفرانس درباره توسعه پایدار آمازون گفت: «می خواهم از «دی کاپریو» به عنوان جدیدترین منتقد ما دعوت کنم تا

اجرای یک

پروژه برای

احیای تالاب هامون



سازمان حفاظت محیط‌زیست، برنامه عمران سازمان ملل متحد و اتحادیه اروپا پروژه‌ای پنج ساله با هدف احیای تالاب هامون را آغاز کردند.به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی محیط زیست، احمد لاهیجان زاده معاون دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست در جلسه آنلاین افتتاحیه این همکاری که با حضور نماینده مقیم برنامه توسعه ملل متحد در ایران (UNDP)، نماینده اتحادیه اروپا، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری سیستان و بلوچستان و همچنین نمایندگان وزارتخانه های مربوطه، تالاب ها را موهبتی الهی و شاهکار خلقت خواند و افزود: پروژه بین‌المللی احیای تالاب هامون یک فرصت گرانبها برای کشور، به ویژه استان سیستان و بلوچستان است که با تمرکز روی تجارب ملی و بین‌المللی در حوزه‌های آب، خاک و احیای تالاب‌ها و اجرای پروژه‌های سازگار با کم‌آبی و متناسب با اقلیم منطقه، ضمن احیای یکی از بزرگترین اکوسیستم‌های تالابی منطقه نسبت به ارتقا معیشت، اقتصاد جوامع محلی و کاهش اثرات گرد و غبار در پیرامون تالاب اقدام اساسی کند.وی نقش تالاب ها را در زندگی انسان بسیار پر اهمیت توصیف کرد و با بیان این‌که نخستین تمدن های بشری در کنار تالابها شکل گرفته است، اظهار داشت: پروژه احیای تالاب هامون یک فرصت برای کشور و استان سیستان و بلوچستان است تا با استفاده از تجارب ملی و همچنین کمک های بین المللی، ضمن احیای یکی از بزرگترین اکوسیستم های منطقه، بتواند بر معیشت، اقتصاد محلی و جلوگیری از مشکلاتی نظیری گرد و غبار محلی موثر باشد.لاهیجان زاده افزود: تالاب هامون یکی از تالاب‌هایی است که به شدت تحت تاثیر تغییرات اقلیمی قرار گرفته است و این مشکلات زیست‌محیطی، معیشت و فرصت‌های شغلی اقشار مختلف به ویژه زنان و جوانان را تحت تاثیر قرار داده است.

زیست

یک دکتری بوم‌شناسی دریا با اشاره به اینکه خلیج فارس دارای تنوع زیستی و ارزش اکوسیستمی بسیار بالایی است، گفت: از مهمترین عواملی که تنوع زیستی اکوسیستم‌ها و محیط زیست خلیج فارس را در معرض تهدید قرار می‌دهد ورود انواع آلاینده ها بخصوص زباله و آلودگی‌های نفتی به آب این دریا است که باید مورد توجه مسئولان تمام کشورهای حاشیه این دریا قرار بگیرد. حمیدرضا بارگاهی در گفت و گو با ایسنا ضمن بیان اینکه چهار عامل اصلی اکوسیستم و تنوع زیستی

خلیج فارس را تهدید می‌کند، اظهار کرد: یکی از این عوامل تغییرات اقلیمی است که منجر به تغییرات و ناپایداری اکوسیستم دریایی می‌شود یعنی گرمایش کره زمین باعث افزایش شدید دمای آب در فصل تابستان شده است و این فصل بالای آب باعث آسیب رساندن به آبسنگ‌های مرجانی، جنگل‌های حرا و شور شدن آب خلیج فارس و تغییرات فیزیک و شیمیایی آب دریا می‌شود که به تبع آن روی انواع گونه‌های آبیزی تاثیر می‌گذارد همچنین بر «شکوفایی پلانکتونی»، «شکوفایی انواع عروس‌های

زباله و آلودگی نفتی بلای جان خلیج فارس

دریایی»، «سالپها» و گونه‌های مختلف آبیزی تاثیرگذار است.وی یکی دیگر از منابع تهدیدکننده اکوسیستم خلیج فارس را آلودگی‌های ناشی از انواع فاضلاب‌ها، روان آب‌ها و پس‌آب‌هایی دانست که از مناطق شهری و اطراف خلیج فارس وارد این دریا می‌شوند و تصریح کرد: آلودگی‌های ناشی از ورود فاضلاب‌های شهری، پس‌آب‌های صنعتی و آب شیرین کن‌ها از مهمترین منابع آلاینده خلیج فارس هستند. توسعه سواحل در سرتاسر منطقه خلیج فارس که همراه با تخریب سواحل، ساخت جزایر مصنوعی، استحصال دریا و پیشروی خشکی در دریا است از دیگر عوامل تهدید کننده این اکوسیستم است که باعث وارد شدن شن، سنگ و مصالح ساختمانی به آب دریا و ریزش رسوبات و انواع مواد آلی به آن می‌شود و کدورت آب خلیج فارس را افزایش می‌دهد که در این زمینه باید تمهیدات و اقدامات بیشتری صورت گیرد چرا که اثرات سوء آن‌ها قابل کنترل و مدیریت است.این دکتر بوم‌شناسی دریا همچنین ضمن اشاره به اینکه یکی از مهم‌ترین عوامل تهدیدکننده اکوسیستم خلیج فارس آلودگی‌های نفتی است، گفت: ۲۵ تا ۳۰ درصد نفت جهان از این منطقه تامین می‌شود و اقتصاد بر پایه نفت است بنابراین این کشورها براساس اکتشاف، استخراج، پالایش و فروش نفت گذران زندگی می‌کنند. به همین دلیل این دریا به‌عنوان یکی از پرترددترین دریا‌های جهان شناخته شده و «سازمان بین‌المللی دریانوردی» (IMO) آن را یک منطقه ویژه دریایی اعلام کرده است و کشورهای این حوزه موظف به رعایت پروتکل‌ها و کنوانسیون‌های بین المللی در این زمینه هستند که در صورت رعایت و پایبندی دقیق به آن‌ها می‌توان امیدوار بود که این فعالیت‌ها را مدیریت کرد.

خلیج فارس با انواع مخاطرات نفتی مواجه است

وی در ادامه با اشاره به اینکه خلیج

بنادر

یک رسانه کویتی فاش کرد مقادیر زیادی اکسید آلومینیوم در یکی از بنادر این کشور وجود دارد که برای سلامت و محیط‌زیست خطرناک است. به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری آنا، روزنامه «القبس» چاپ کویت در گزارشی از تأیید وجود مقادیر زیادی اکسید آلومینیوم بسیار خطرناک در یکی از بنادر این کشور خبر داد که انباشت آن‌ها برای سلامت و محیط‌زیست خطرناک است. در این گزارش آمده است: ۵۴ تانکر حامل مواد شیمیایی خطرناک در بندر «الشعبیه» انبار شده و تیم‌های ارزیابی سازمان محیط‌زیست با همکاری مقام‌های ذی‌ربط نمونه‌هایی از

منطقه حفاظت‌شده شده و در سال ۸۵ پناهگاه حیات وحش شده و اکنون بالغ بر هزار رأس آهو در این منطقه وجود دارد. مسکنی با اشاره به سختی کار محیط‌بانان و کمبود محیطبانان



یک محیط بان

پیام

زیست

۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶



سال شانزدهم | شماره پیاپی ۱۸۰۹ | یکشنبه ۲ شهریور ۱۳۹۹

میهمانی فلامینگوها در تالاب

بین‌المللی «کانی‌برازان» مهاباد



رئیس اداره حفاظت محیط زیست مهاباد گفت: شرایط ایده‌آل تالاب بین‌المللی «کانی‌برازان» این شهرستان موجب شده تا بیش از هزار و ۵۰۰ قطعه فلامینگو مهاجر به منظور استراحت و تغذیه در این تالاب فرود بیایند.فارقو سخنور در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: کارشناسان این اداره در پایش‌های خود از این تالاب بین‌المللی طی چند روز گذشته دسته‌های چند صدتایی از فلامینگوهای مهاجر را مشاهده کردند که به منظور استراحت و تغذیه وارد این تالاب شده‌اند.وی اضافه کرد: هر سال در این فصل فلامینگوهای مهاجر از دریاچه ارومیه به سمت تالاب‌های اقماری پارک ملی دریاچه ارومیه از جمله «کانی‌برازان» مهاباد و «سولدوز» نقده مهاجرت می‌کنند.وی در خصوص وضعیت آبی تالاب بین‌المللی «کانی‌برازان» نیز گفت: با توجه به خنک شدن هوا و کاهش تبخیر آب، هم‌اکنون آب این تالاب از وضعیت مطلوبی برخوردار است و پیش‌بینی می‌شود در هفته‌های آتی شاهد حضور پرندگان مهاجر بیشتری در این تالاب باشیم.هم‌اکنون علاوه بر فلامینگوهای مهاجر هزاران قطعه پرند آبیزی و کنارآبیزی در این تالاب زیست می‌کنند.

تکریم

بارگاهی با اشاره به اینکه هیچ نقشه‌ای از مناطق حفاظت

شده دریای خلیج فارس در کشور تهیه نشده است، تاکید

کرد: اگر نتوانیم به نقشه‌های دریایی که در آن تمام

مناطق حساس و زیستگاه‌های دریایی خلیج فارس

و دریای عمان مشخص شده باشد دست پیدا کنیم،

نمی‌توانیم به‌دنبال توسعه پایدار در دریا باشیم بنابراین

لازم است مسئولان پیش از هرگونه توسعه صنعتی و

توسعه بهره برداری از میادین نفتی در سواحل خلیج

فارس، مناطق حساس دریایی و زیستگاههای آبیزیان

مانند آبسنگ‌های مرجانی ساحلی و مناطق عمیق، محل

های تخم ریزی، نوزادگاهها و محل‌های تغذیه انواع گونه

های آبیزیان را شناسایی و تمامی زیستگاه‌های دریایی را

از نظر اهمیت، طبقه بندی و زون بندی کنند تا با حفاظت

آنها از توسعه در این مناطق حساس و با ارزش جلوگیری

به‌عمل آید و به‌جای آن مناطق دیگری که پتانسیل

توسعه و فعالیت‌های مختلف دارد را احیا کنند.

فرسودگی خطوط لوله دریایی

انتقال نفت و گاز

بارگاهی با اشاره به فرسوده بودن

خطوط لوله دریایی انتقال نفت و گاز

گفت: خطوط لوله انتقال نفت که زیر

آب‌های خلیج فارس نفت را از ساحل

به دریا یا از دریا به ساحل منتقل

می‌کنند اغلب بیش از ۶۰ تا ۷۰ سال

قدمت دارند از این رو فرسوده بودن

این لوله‌ها باعث افزایش احتمال

نشت نفت در خلیج فارس می‌شود.

همچنین حرکت شناورهای نفت‌کش در

خلیج فارس باعث می‌شود میلیون‌ها

تن آب توازن از نقاط مختلف دنیا

توسط این شناورها به آب‌های خلیج

فارس و آلودگی‌های مختلفی را وارد آب

این دریا کند.

واکنش هدیه تهرانی به فیلم پر حاشیه علی زندوکیلی

وجود دارد، البته نه از جناب زندوکیلی که به نظر بسیار علاقمند به حیات وحش هستند، اما ظاهرا ناگاه از اصول زیست آن‌ها و این عدم آگاهی در بسیاری از علاقمندان به حیوانات نیز دیده می‌شود!این موضوع و همینطور موضوعات بیشتری مثل (کاریز) توله خرس ۲ ساله که به دلیل بی‌توجهی با طناب در قفس خود خفه شد باعث می‌شود نه تنها توجه علاقمندان به حیوانات که مهمتر از آن توجه "مسئولین را بیشتر به موضوعاتی مثل چرائی واردات و یا صادرات حیات وحش غیربومی، ضرورت وجود باغ‌وحش‌ها، قاچاق حیات وحش و لزوم ایجاد مراکز بازیروزی و نگهداری معطوف کنیم.مصائب و موضوعات بسیار گسترده‌ای در زمینه حیات وحش و حفظ ارزش‌های طبیعت و محیط زیست وجود دارند و به همین دلیل پرداختن و رسیدگی به موضوع باغ‌وحش‌ها و مراکز نگهداری و قاچاق حیوانات هرگز در اولویت قرار نگرفته است.با این وجود مسائل اخیر فرصتی است که مسئولین پاسخ این سوالات را داده و به کمک کارشناسان و علاقمندان راهکار این معضلات را پیدا کنند و توجه خود را به حیات وحش و محیط زیست مهجور کشورمان بیشتر کنند!

خبرآنلاین- هدیه تهرانی بازیگر سینمای ایران که از فعالان

حوزه محیط زیست هم به شمار می‌رود با انتشار نامه‌ای

به ویدئویی که علی زندوکیلی منتشر کرد و حواشی پس از آن واکنش

نشان داد.در روزهای گذشته انتشار ویدئویی از علی زندوکیلی خواننده

پاپ که در آن اعلام کرده بود قصد نگهداری از یک بچه شیر را دارد در

حاشیه‌های اجتماعی حاشیه‌ساز شد و بسیاری از دوستداران محیط زیست

به آن واکنش نشان دادند. یکی از این افراد هدیه تهرانی بود که با انتشار

یک نامه به انتقاد از این حرکت و نقد وضعیت نگهداری حیوانات وحشی

در برخی از مراکز نگهداری پرداخت.متن نامه هدیه تهرانی را در ادامه

بخوانید:«با دیدن این ویدئو می‌توان متوجه شد که هنرمند گرامی، جناب

آقای زندوکیلی که قصد نگهداری بچه شیری را داشتند و در این خصوص

فیلمی را در صفحه خود به اشتراک گذاشتند از ناپهنجار بودن این موضوع

آگاه شدند و شاید واگذارکنندگان این بچه شیر جدا کردنش را از مادر

ناپهنجاری نمی‌دانستند و یا دلائل دیگری داشتند که به راحتی امکان

انتشار این ویدیو را نیز دادند... چرائی و سوا لت، بسیاری در این خصوص



۳

واگذاری ۲۸۵ دستگاه کمپرسی سبک به

شهر داری‌ها و دهیاری‌ها

خبر

جانشین رییس و معاون پشتیبانی و توسعه منابع سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور از تحویل ۲۸۵ دستگاه کمپرسی سبک ساخت داخل به این سازمان و واگذاری آنها به شهرداری‌های زیر ۵۰ هزار نفر جمعیت و دهیاری‌ها همزمان با هفته دولت(دوم تا هشتم شهریور) خبر داد.به گزارش ایرنا از سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور، مسعود نصرتی در آیین واگذاری این خودروها افزود: این ماشین آلات در راستای قراردادهای امضا شده میان سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها و شرکت‌های داخلی تولید و حواله‌های

مقابله با کرونا در گرو استمرار حساس سازی جامعه

کرونا

رئیس مرکز مشاوره دانشگاه تهران گفت: حساس‌سازی ذهنی موثرترین روش ترغیب افراد جامعه به منظور رعایت پروتکل‌های بهداشتی جهت مقابله با کرونا است. حمید پیروی در گفت وگو با خبرنگار اجتماعی ایرنا افزود: تداوم حساس‌سازی ذهنی و افزایش آگاهی جامعه درباره آسیب‌ها و مخاطرات کرونا و چگونگی محافظت شخصی از این ویروس، رعایت پروتکل‌های بهداشتی را در کشور افزایش می‌دهد. وی تصریح کرد: رعایت پروتکل‌های بهداشتی از طرف ارگان‌ها و سازمان‌های دولتی به ویژه متولیان بهداشت و درمان نیز به طور حتم جامعه را به رعایت

رئیس مرکز مشاوره دانشگاه تهران گفت: حساس‌سازی ذهنی موثرترین روش ترغیب افراد جامعه به منظور رعایت پروتکل‌های بهداشتی جهت مقابله با کرونا است. حمید پیروی در گفت وگو با خبرنگار اجتماعی ایرنا افزود: تداوم حساس‌سازی ذهنی و افزایش آگاهی جامعه درباره آسیب‌ها و مخاطرات کرونا و چگونگی محافظت شخصی از این ویروس، رعایت پروتکل‌های بهداشتی را در کشور افزایش می‌دهد. وی تصریح کرد: رعایت پروتکل‌های بهداشتی از طرف ارگان‌ها و سازمان‌های دولتی به ویژه متولیان بهداشت و درمان نیز به طور حتم جامعه را به رعایت



عسکریان

دانش آموختگان رشته‌های مختلف پزشکی پس از گذراندن طرح‌های خارج از مرکز، اخذ صریب‌کا و طی تعهدات سنگین و تحمیلی موفق به اخذ پروانه طبابت می‌شوند؛ اظهار داشت: تمام همکارانم در عرصه نظام سلامت با فداکاری بیشتر به صحنه نبرد با کرونا رفته و آمار شهادت مدافعان سلامت تاکنون ۱۶۴ نفر بوده و بیش از ۶ هزار نفر از آنان نیز به کووید ۱۹ مبتلا شده‌اند.حتی دستیاران سال آخر که باید مشغول آماده سازی خود برای شرکت در امتحان بورد باشند؛ بسیار فداکاری کرده و در صحنه حضور دارند.

ثبت‌نام سه هزار داوطلب برای کمک به بیماران کرونایی

ایرنا از روابط عمومی سازمان نظام پزشکی کشور، گفت: پس از اعلامیه این سازمان سه هزار داوطلب برای خدمت‌رسانی به بیماران کرونایی ثبت‌نام کردند و باید حمایت و حفاظت از کادر پزشکی و پرستاری و تمام فعالان عرصه سلامت که در خط مقدم مبارزه با کرونا قرار دارند، بیشتر شود و این مهم نیازمند عزم ملی است و تنها به دولت مربوط نمی‌شود.به گزارش

راه‌اندازی آشپزخانه اطعام حسینی در استان‌ها

رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) از راه‌اندازی ۷۲ آشپزخانه اطعام حسینی به مناسبت ایام محرم و صفر در استان‌های کشور خبر داد.به گزارش ایرنا، سید مرتضی بختیاری روز گذشته در آیین افتتاح آشپزخانه اطعام حسینی در مسجد امام سجاد(ع) اظهار داشت: آشپزخانه‌های راه‌اندازی شده تا پایان ماه محرم و صفر با هدف اطعام به نیازمندان فعالیت داشته و پیش‌بینی می‌شود در این ایام بیش از ۱۱ میلیون پرس غذا طبخ و توزیع شود.ویتصریح کرد: در عالم بشریت سفره‌ای با برکت‌تر از سفره امام حسین (ع) و ماه مبارک رمضان وجود ندارد.

نمایشگاه مجازی یاد شهدای سلامت در خانه هنرمندان

نمایشگاه مجازی «یاد شهدای سلامت» همزمان با روز پزشک (یکم شهریور) در خانه هنرمندان ایران آغاز به کار کرد.به گزارش ایرنا، محمد کیاسار دبیر کروناروایت با اعلام این خبر افزود: این نمایشگاه با یاد سپیدوشناسی که جان خود را پای درمان کرونا گذاشتند و با ادای احترام به درمانگرانی که همچنان پنجه در پنجه کرونا از سلامت هموطنان خود دفاع می‌کنند، طراحی و راه‌اندازی شده و از اول تا ۱۴ شهریورماه با رجوع به سایت خانه هنرمندان ایران قابل مشاهده است.وی گفت: مرتضی رضایی و همسرش خنایم یکتا دو هنرمندی هستند که در بخش «کرونا» به روایت تصویر» با رویداد کروناروایت همراه شده‌اند. این زوج هنرمند در روزهای قرنطینه ناشی از کرونا به این فکر افتادند که با خلق آثار هنری از کادر بهداشت و درمان قدردانی کنند.

برخورد فوری پلیس با اوباش

رئیس پلیس پیشگیری ناجا با بیان اینکه یکی از مولفه‌های امنیت و احساس امنیت مقابله با ارادل و اوباش است، گفت: روسای کلانتری‌ها، پاسگاه‌ها و یگان‌های امداد در ماموریت مقابله با ارادل و اوباش پیشتاز هستند.به گزارش ایرنا از پایگاه خبری پلیس، سردار مهدی معصوم بیگی با اشاره به اهمیت مقابله با افراد قانون شکن و لزوم برخورداری آحاد مردم از امنیت و آرامش افزود: در برخورد با ارادل و اوباش به هیچ وجه کوتاه نخواهیم آمد و این ماموریت مقتدرانه و موثر انجام خواهد شد، معتقدیم برخورد قاطع با این جماعت به شدت امنیت را ارتقاء و در افشار مختلف رضایت مندی و احساس امنیت را افزایش می‌دهد. در مقابله با اوباش رویکرد پلیس آفندی، فعال، درلحظه و بلادرنگ خواهد بود و این ماموریت مستمر، بلاقطع و دائمی است به گونه‌ای که هیچ مکان، خیابان و نقطه‌ای برای عرض اندام آنها وجود نداشته باشد.

مدارس سمپاد شهریه ثابت ندارند

سمپاد

رئیس سازمان ملی پرورش استعداد‌های درخشان با اشاره به اینکه هیچ مدرسه سمپادی به هیچ دلیلی حق ندارد دانش‌آموزی را به دلیل ندادن شهریه از حق تحصیل در این مدرسه محروم کند گفت: هزینه متوسط یک دانش‌آموز در مدرسه سمپاد برای وزارت آموزش و پرورش به مراتب کمتر از هزینه تحصیل یک دانش‌آموز در مدرسه عادی است.به گزارش ایسنا، الهام یابری با بیان اینکه سمپاد پرورش همه استعداد‌های ملی با گوناگونی استعدادهایی است که نیازمند پرورش و شکوفایی است گفت: اما نکته اینجاست که باید محدودیت‌های سازمان سمپاد در نظر گرفت. مرکز ملی سمپاد، اخیراً تبدیل به سازمان شده و قبلاً در حد اداره‌ای کوچک در دل آموزش و پرورش بوده است.وی افزود: هرچند مشکلات اعتباری در حال حل شدن است، تعداد کارکنان سمپاد کمتر از ۵۰ نفر است. البته وزیر قبول حل آن راه‌دالی پذیریم با این تعداد محدود امکان به دوش کشیدن وظایف سنگین و پرشمار وجود نداشته است.رئیس سازمان ملی پرورش استعداد‌های درخشان با بیان اینکه طیف وسیعی از برنامه‌ها وجود دارند که پرهزینه‌تر بوده‌اند و در اولویت دوم قرار گرفته‌اند گفت: مثلاً چاره‌هایی که نمی‌خواهند به مدرسه سمپاد

محدودیت حضور معلولان در جامعه

طراحی خاص اکثر فضاهای شهری جلوی دست و پای معلولان را می‌گیرد

شهری

فضاهای شهری به جای آنکه امکاناتی در اختیار سالمندان، بیماران و افراد دارای معلولیت قرار دهد، متأسفانه اغلب به گونه‌ای طراحی شده‌اند که جلوی دست و پای آنان را می‌گیرد و حضور و مشارکت معلولان را در اماکن مختلف با محدودیت‌هایی روبه‌رو می‌سازد.اغلب افراد معلولیت در ایران متأسفانه به دلیل ساختارهای مناسب سازی نشده، حضور محدودی در اماکن عمومی و مشارکت کمی در فعالیت‌های

اجتماعی، تجربه می‌کنند.به طورمثال یک معلول نمی‌تواند به راحتی به هر فروشگاه یا رستورانی که خواست برود و هیچ‌گونه امکاناتی در این زمینه در دسترس او قرار نداد.ندیدن افراد دارای معلولیت در خیابان‌ها و اماکن عمومی از جمله رستوران‌ها و پارک‌ها به این معنی نیست که در آن شهر یا منطقه یا محله، فرد معلولی وجود ندارد بلکه به آن معناست که فضاهای شهری، زمینه حضور معلولان در این اماکن را فراهم نیاورده‌اند.



عسکریان

نامناسب بودن فضاهای شهری برای معلولان

ویژگی‌هایی مانند داشتن رمپ خاص معلولان، آسانسور، تعبیه میزها و پیشخوان‌های کوتاه‌تر، پارکینگ ویژه معلولان و حتی نصب حفاظ و نشانه‌های بریل در اماکن عمومی می‌تواند میزان حضور افراد دارای معلولیت در جامعه را به طور محسوسی افزایش دهد.فاطمه یکی از مادرانی است که به خاطر محدودیت‌های جسمانی ویلچرنشین است و در این باره به خبرنگار ایسنا می‌گوید: برای کار ساده‌ای مانند خرید هم به کمک دیگران نیاز دارم چون اغلب فروشگاه‌ها فضای مناسب سازی شده‌ای ندارند؛ خرید از مغازه‌های که به علت دست‌اندازها و موانع فراوان در پیاده‌رو عملاً غیرممکن است و خرید از فروشگاه‌های مجتمعی نیز یا به دلیل تنگی راهروها یا گاه به دلیل پله‌های ورودی و نداشتن رمپ عبور مخصوص معلولان، ممکن نیست. وی ادامه می‌دهد: اغلب ادارات نیز در ساختمانی قدیمی فعالیت می‌کنند که ساختارهای مناسب‌سازی شده در آن وجود ندارد. جالب آن است که گاهی برای ورود به پارک نیز موانع

میله یا پله وجود دارد یا اینکه با این کیفیت موجود ویلچرها رقتن به این اماکن بسیار سخت است. به گفته وی، برخی مغازه‌ها، فروشگاه‌ها و ساختمان‌های اداری امکاناتی برای افراد دارای معلولیت دارند اما سیستم اطلاع‌رسانی به گونه‌ای است که معلولان از وجود این اماکن بی‌خبر هستند.
نمایان‌سازی اماکن مناسب‌سازی شده با اعطای نشان
رئیس دبیرخانه ستاد هماهنگی و پیگیری مناسب‌سازی کشور گفت: یکی از اتفاقات خوبی که در حوزه مناسب‌سازی افتاده این است که قبلاً جلسات این ستاد،

بورس

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا ناجا نسبت به کلاهبرداری از کاربران فضای مجازی با راه‌اندازی سایت تقلبی سجام هشدار داد.سرهنگ علی‌محمد رجبی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به افزایش تمایل شهروندان به حضور در بازار سرمایه و بورس اظهارکرد: یکی از الزامات ورود به بازار بورس ثبت نام در سامانه سجام است. از همین رو متأسفانه برخی از مجرمان فضای مجازی نیز دسته‌به‌کار شده و با راه‌اندازی سایت و آدرس‌های جعلی اقدام به کلاهبرداری و سواستفاده از متقاضیان ورود به بورس کرده‌اند.وی درباره شیوه‌های این کلاهبرداران گفت: برخی از این افراد با درج تبلیغات در فضای مجازی اطلاعات کاربران را برای ثبت نام در سامانه سجام دریافت کرده و معمولاً پس از اخذ میالغی دیگر ارتباطی با کاربر برقرار نمی‌کنند که در این خصوص لازم است شهروندان از ارائه اطلاعات هویتی خود و نیز پرداخت مبلغ به دیگران برای ثبت نام در سجام خودداری کنند.رجبی افزود: شیوه دیگری که متأسفانه اخیراً نیز موردی از آن مشاهده شد است، ایجاد آدرس جعلی و مشابه سامانه

لایحه قضایی قتل فرزند در مسیر خانه ملت



عسکریان

ایرنا نوشت: معاون رییس جمهوری در امور زنان و خانواده گفت: لایحه ناظر بر «قتل فرزند توسط پدر» برای اعلام نظر در اختیار قوه قضائیه قرار دارد و به‌زودی تقدیم مجلس شورای اسلامی می‌شود.معضومه ابتکار یکی از مسوولیت‌های مهم در حوزه زنان و خانواده را رسیدگی به مشکلات حقوقی و توجه به مطالبات دانست و افزود: ما از ابتدای دولت دوازدهم شورای فکری حقوقی در معاونت تاسیس کردیم که از حضور وکلای آشنا به مشکلات مردم بهره‌بردییم.وی از شکل‌گیری ۱۰ لایحه در حوزه مشکلات زنان و خانواده خبر داد و خاطر‌نشان کرد: سند پشتیبان برای این لوایح تولید شده است و محورهای نظیر سخت شدن شرایط طلاق برای مردان، ممنوعیت ازدواج زیر ۱۳ سال، برابری دینی زنان و مردان را در بر دارد.ابتکار ادامه داد: در این راستا تفاوت دیدگاه‌هایی میان صاحب‌نظران وجود دارد؛ لذا نشست‌هایی فقهی حقوقی در قم برپا و مشخصاً ۸ نشست با همکاری دانشگاه مفید قم برگزار شد.وی تأکید کرد: هر رخدادی در حوزه زنان و خانواده باید دارای مبنای فقهی قوی بوده و در چارچوب شرع مقدس پیش رود.

تحقق به‌زیستن با رعایت مناسب‌سازی

نشان مناسب‌سازی به زودی رونمایی می‌شود؛

این یک نشان طلایی و نقره‌ای به صورت پلاک است که جلوی ساختمان مربوطه نصب می‌شود. به باور کارشناسان، متمایز ساختن اماکن مناسب‌سازی شده از سایر اماکن، ضمن هدایت افراد سالخورده، افراد دارای معلولیت و بیماران به اینگونه اماکن، آنها را از خطر مواجهه با موانع پیش‌بینی نشده مصون نگه می‌دارد.رعایت مناسب‌سازی در فضاهای شهری به ویژه فضاهایی مانند ادارات، پارک‌ها و رستوران‌ها موجب تحقق مقوله به‌زیستن و افزایش میزان حس رضایت از زندگی و حس شایستگی خواهد شد؛ احساساتی که تأثیر بسزایی در رشد روانی و عاطفی و بهبود وضعیت سلامت روان دارند.

هر چند ماه یکبار برگزار می‌شد یا حتی گاهی برگزار نمی‌شد اما به تازگی این جلسات هر چهارشنبه برگزار می‌شود و در آخرین جلسه، تصمیماتی برای اعطای نشان مناسب‌سازی تصویب شد. ابراهیم کاظمی مومن سرانی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: مقرر شده از این به بعد، به دستگاه‌های دولتی و خصوصی که مقوله مناسب‌سازی را براساس استانداردها را رعایت کرده‌اند، نشان مناسب‌سازی اعطا می‌شود.وی با اشاره به مزیت‌های اجتماعی نشان مناسب‌سازی ادامه داد: به‌طورمثال اگر رستورانی، مناسب‌سازی شده باشد، حتی خانواده‌های سالم نیز برای راحتی سالمندان، کودکان و بیماران خود سعی می‌کنند به اماکن مناسب‌سازی شده بروند.رئیس دبیرخانه ستاد هماهنگی و پیگیری مناسب‌سازی کشور گفت: افراد دارای معلولیت هم مانند دیگر شهروندان حق برخورداری از فضاهای شهری را دارند و اعطای نشان مناسب‌سازی، شانس آنها را برای یافتن این اماکن در فضای شهری امروز مهیا می‌سازد.مومن سرایی تأکید کرد: نشان مناسب‌سازی به زودی رونمایی می‌شود؛ این یک نشان طلایی و نقره‌ای به صورت پلاک است که جلوی ساختمان مربوطه نصب می‌شود.

دام برای تاز هواردهای بورس با سجام تقلبی

به طوری که سودجویان با طراحی سایتی مشابه و نیز با آدرسی مشابه که تنها در یک یا دو حرف با آدرس اصلی تفاوت دارد، اقدام به ایجاد صفحات فیشینگ و سرقت اطلاعات بانکی کاربران و برداشت از حساب آنان کنند. همچنین ممکن است با اطلاعات هویتی آنان اقدامات مجرمانه دیگری را نیز انجام دهند. رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا ناجا با تأکید بر اینکه کاربران در صورت نیاز به ثبت نام در بورس و سامانه سجام تنها باید به آدرس https://www.sejam.ir/ مراجعه کنند. گفت: هر آدرس دیگری به جز این آدرس مورد تأیید نبوده و احتمال اقدامات مجرمانه و سودجویانه از طریق آن وجود دارد.وی از شهروندان خواست که در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک و آدرس‌های جعلی موضوع را به پلیس فتا گزارش دهند. سجام مخفف عبارت «سامانه جامع ثبت اطلاعات مشتریان» است که برای ارائه بهتر و سریع‌تر خدمات توسط شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه آغاز به کار کرد.

هوای خرم‌آباد ناسالم بود

رئیس گروه پیش‌آلودگی هوا و صوت سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: روز گذشته هوای شهر خرم‌آباد با شاخص ۱۰۳ در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار داشت. شهرام سپهرنیا با بیان این مطلب افزود: هوای شهرهای اردبیل با شاخص ۱۷، گرگان ۲۸، سنندج ۳۵، یاسوج ۴۱، بیرجند ۴۳، سنمان ۴۶ و ایلام ۵۰ پاک بود.

گردشگران از حضور در مجاورت یخچال‌های طبیعی پرهیز کنند

هشدار

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی چهارمحال و بختیاری گفت: گردشگران از حضور در مجاورت یخچال‌های طبیعی این استان خودداری کنند. به گزارش خبرنگاری مهر به نقل از روابط‌عمومی اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی چهارمحال و بختیاری، فرجام سمیعی تأکید کرد: با توجه به کاهش ضحامت یخچال‌های طبیعی و احتمالی ریزش آن‌ها، مسافران و گردشگران در استان برای داشتن سفری ایمن در طبیعت همراه با کم شدن میزان خطرات احتمالی از ورود به آن‌ها خودداری و پرهیز کنند. وی افزود: خاموش کردن آتش، خودداری از

توسعه

۲۲۰ میلیارد ریال تسهیلات از سوی بانک توسعه تعاون در بخش میراث فرهنگی و گردشگری استان اصفهان پرداخت شده است. محمودی مدیر شعب بانک توسعه تعاون استان اصفهان افزود: بانک توسعه تعاون استان تاکنون ۲۲۰ میلیارد ریال تسهیلات در بخش میراث فرهنگی، گردشگری، صنایع‌دستی، بوم گردی، هتل، اقامتگاه سنتی و... در محل بند الف تبصره ۱۸، کمک‌های فنی و اعتباری، اشتغال روستایی و... پرداخت‌نموده است. مدیر شعب استان اصفهان، گفت: این حوزه نقش مهم و مؤثری در رونق اقتصاد به‌ویژه اشتغال دارد و بانک توسعه تعاون همانند گذشته آماده ارائه

پرداخت تسهیلات مؤثر به بخش میراث فرهنگی اصفهان

هرگونه خدمات جهت توسعه و رونق این صنعت مهم در استان می‌باشد. الهیاری مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان نیز در این دیدار با تأکید بر نقش مؤثر بانک توسعه تعاون در رونق حوزه صنایع‌دستی و گردشگری استان گفت: خدمات و حمایت‌های بانک توسعه تعاون استان اصفهان بسیار چشمگیر و قابل‌تقدیر است و تاکنون حمایت‌های خوبی در توسعه گردشگری اصفهان انجام داده است، لذا امیدواریم با حمایت‌ها و همکاری‌های خوب بانک توسعه تعاون در حوزه توسعه متوازن استان از دو منظر صنایع‌دستی و گردشگری شاهد حرکت‌ها و پیشرفت‌های بهتری باشیم.

باید گونه‌های مختلف گیاهی و ... در آن جا غرس شود. گفتنی است اثر شمالی-جنوبی و شرقی - غربی است که جوی آبی از آن می‌گذشته و توسط درختان مشجر شده و در میان باغ نیز قاجاریه توسط خاندان شادلو به عنوان

تفرجگاه ساخته شده و شامل دو محور شمالی-جنوبی و شرقی - غربی است که جوی آبی از آن می‌گذشته و توسط درختان مشجر شده و در میان باغ نیز کوشکی ساخته شده است.



عین‌الاسفهان

چهار باغ علی‌آباد در انتظار تبدیل به الگوی باغ ایرانی

مرمت را بر روی آن انجام داده است. مستوفیان ادامه داد: با مرمت انجام شده در حال حاضر بنای کوشک ثابت شده است اما برای انجام محوطه سازی آن در ابتدا باید امر تعیین تکلیف صورت گیرد. وی اظهار کرد: سال گذشته سه دانگ از محوطه این باغ به مزایده گذاشته شد و سه دانگ نیز باید تعیین تکلیف شود تا بتوان امر محوطه سازی را انجام داد. این مقام مسئول تصریح کرد: برای اینکه این باغ تبدیل به الگوی باغ ایرانی شود

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان‌شمالی گفت: چهار باغ علی‌آباد در بجنورد یکی از باغ‌هایی است که قابلیت تبدیل شدن به الگوی باغ ایرانی همچون باغ ارم را دارد. مستوفیان در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: در حال حاضر این باغ متعلق به ستاد اجرایی فرمان امام است. وی افزود: در این باغ یک کوشک قدیمی وجود دارد که اداره کل میراث فرهنگی استان به منظور حفظ این بنا عملیات

تخلف زیر سقف

بازار سنتی یزد

متوقف شد



رئیس اداره میراث فرهنگی شهرستان یزد از توقف یک طرح مرمت در محدوده بافت تاریخی خبر داد و ادامه این فعالیت مرمتی را مستلزم اصلاح سازه و روند فعالیت اعلام کرد. «محمدرضا فلاحتی» در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا، از توقف طرح بازسازی و مرمت بازار سنتی و تأکید بر اصلاح روند اجرای عملیات عمرانی طرح مذکور خبر داد و اظهار کرد: این بخش از طرح در حال اجرای بازار سنتی یزد، مربوط به حدود دو تا سه ماه گذشته بوده که در شورای فنی اداره کل میراث فرهنگی یزد نیز به تصویب رسیده است. وی گفت: طرح مذکور به منظور مرمت بازار و ساماندهی سیما و منظر آن به ایجاد ستون‌هایی در بازار منجر خواهد شد. این مسئول افزود: این طرح با محوریت فرمانداری یزد و با همکاری دستگاه‌های مرتبط شهرداری و اداره کل میراث فرهنگی، ادارات برق، مخابرات و همچنین آب و فاضلاب همراه با بازدید دوره‌ای انجام شد به طوری که در ابتدای این طرح اقداماتی در راستای گشت از پشت بام‌ها و داخل بازار انجام شد. وی با بیان این که مرمت بازار و تهیه طرح مرمت و احیای بازارچه‌های شاهزاده فاضل، خان و زرگری و همچنین بازارچه‌های اطراف توسط شهرداری از طریق مشاور انجام شده است، گفت: مرمت اضطراری بازار توسط میراث فرهنگی با اعتبار ۳۰۰ میلیون تومان در حوزه سبک سازی و آجر فرش پشت بام بازار انجام شد. این مسئول از تهیه طرح ساماندهی و مرمت بازارچه دروازه مهریز و همچنین دروازه مهریز در نزدیکی مسجد فرط توسط شهرداری ناحیه تاریخی خبر داد و گفت: جمع‌آوری شیروانی‌ها و مستفک شدن بازار به صورت سنتی در این طرح مورد بررسی قرار گرفت. در حال حاضر نیز این طرح در دست اجراست و شهرداری نسبت به ایجاد ستون‌هایی در بازار اقدام می‌کند اما به علت تخطاتی در استفاده از مصالح توسط اداره کل میراث فرهنگی اخطار و تداوم این فعالیت مکلف به اصلاح سازه شد و با توجه به نوع معماری طاق و تویزه اصلاح این سازه بدون تخریب، ممکن است.

عکس: باشگاه خبرنگاران جوان

کرمان

مدیرکل میراث فرهنگی استان کرمان از واگذاری ۱۴ بنا و اثر تاریخی این استان با کاربری‌های جدید خبر داد. کاروانسرای وکیل کرمان به گزارش خبرنگار گروه استان‌های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان، فریدون فعالی مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان در جمع خبرنگاران گفت: تا پایان سال ۹۹، ۱۴ اثر تاریخی مانند ارگ رایین، خانه عامری بم، حناسابی بم و دیگر خانه‌های تاریخی کرمان را به بخش خصوصی

واگذار می‌کنیم. با عده‌ای از دوستان خبرنگار به میزبانی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان سری به تعدادی از اینه و میراث‌گذشتگان می‌زنیم تا آخرین وضعیت این بناهای تاریخی را از نزدیک نظاره کنیم. کاروانسرای وکیل کرمان با تاریخ چند صد ساله اش حالا، اما محل رفت و آمد، بیل زدن و تجهیزات برقی مرمت بنا است تا برای خود رنگ و روپی لعاب داده و کاربری جدید پیدا کند.

کاروانسرای وکیل

گروه سرمایه‌گذاری سنگا درحال تبدیل این کاروانسرای سوت و

واگذاری بناهای تاریخی کرمان با کاربری‌های جدید

کور به بوتیک هتلی بزرگ است. کمال عزیزپور مشاور اجرای این طرح می‌گوید: اجرای طرح بوتیک هتل وکیل به همت شرکت سرمایه‌گذاری سنگا انجام می‌شود که خود اعضای شرکت اغلب از فعالان حوزه میراث فرهنگی و آشنای امور کرمان با تاریخ چند صد ساله اش او افزود: اجرای طرح مرمت کاروانسرای بزرگ وکیل کرمان و تبدیل آن به بوتیک هتل، به شکل طرح ۲۳ ساله سرمایه‌گذاری است و هزینه سرمایه‌گذار به این شکل مستهلک می‌شود. عزیزپور با اشاره به اینکه در اجرای این طرح بزرگ

اقدامات کاملاً سنجیده شده بوده است، اظهار داشت: تلاش شده کوچکترین ضربه‌ای به اصالت بنا وارد نشود و قطعاً بنایی زیباتر از کاروانسرای شاه عباسی اصفهان را در کرمان خواهیم داشت. بخش مرمت بنا تا پایان شهریور به پایان رسیده و ما وارد فاز تجهیزات بنا می‌شویم. او تصریح کرد: تمام فعالیت‌های ما در این پروژه بزرگ، زیر نظر میراث فرهنگی استان کرمان و با نظارت مستقیم انجام می‌شود. عزیزپور به طراحی ایجاد ۶۵ سوئیت و فضای اقامتی در این هتل سنتی اشاره کرد و بیان داشت: پروژه وکیل به هتل ۵ ستاره‌ای با زیبایی‌های سنتی و اصیل خود تبدیل می‌شود که بیش از ۱۴۰ تخت خواهد داشت.

مشاور سرمایه‌گذاری طرح تأکید کرد: این پروژه هتلی با سطح آسایش بالا، اما شکل و ظاهر سنتی خواهد بود و مداخلات در مرمت بنا به حداقل رسیده است. او با اشاره به اینکه میلمان این هتل سنتی نیز متناسب با همان اصالت انتخاب می‌شود گفت: تیمی فنی از میراث فرهنگی کرمان، تهران و تعدادی دوستان از دیگر استان‌های دارای بناهای تاریخی دارین پروژه به ما همکاری می‌کنند. بعد از کاروانسرای وکیل کرمان به خانه‌های تاریخی محله سده کرمان می‌رویم جایی که ۷ خانه تاریخی به جهاد نصرکرمان واگذار شد تا طرح مجموعه پذیرایی و



واگذاری ۱۴ بنا و اثر تاریخی استان کرمان با کاربری‌های جدید



پیام میراث

۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶

۲۰ اقامتگاه بومگردی در مازندران اضافه شد



مدیرکل میراث فرهنگی مازندران سرمایه‌گذاری صرف شده برای ایجاد ۲۰ اقامتگاه جدید بومگردی در استان را بیش از ۸۱ میلیارد تومان ذکر کرد. سیف اله فرزانه پیش از ظهر دیروز در حاشیه افتتاح پروژه بومگردی در بابل با بیان اینکه ۳۲ پروژه گردشگری هفته دولت در استان بهره برداری می‌شود، افزود: از این تعداد ۲۰ پروژه مربوط به اقامتگاه بومگردی است. وی اعتبار و هزینه صرف شده برای اقامتگاه‌های بومگردی در بابل، ساری، رامسر، سوادکوه، بهشهر و قائمشهر را بیش از ۸۱ میلیارد تومان ذکر کرد و گفت: همچنین پروژه زیرساختی در منطقه نمونه گردشگری بهشهر نیز افتتاح می‌شود. وی با اظهار اینکه هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان برای پروژه زیرساختی منطقه نمونه گردشگری بهشهر هزینه شده است، گفت: در هفته دولت چهار واحد پذیرایی نیز در شهرهای مختلف راه اندازی می‌شود. فرانیه با بیان اینکه یک هتل نیز به جمع هتل‌های استان اضافه می‌شود، اشتغال ایجاد شده با اجرای طرح‌های گردشگری را در استان ۱۷۲ نفر ذکر کرد.

مدیرکل میراث فرهنگی استان کرمان بیان داشت:

نابسامانی‌هایی در بافت تاریخی وجود دارد، به عنوان مثال، ما در این بناهای تاریخی حتی حضور افراد معتاد را داریم، اما چون ما متولی نیستیم و بسیاری از این پروژه‌ها مشارکتی هستند، کار سامان دهی دست ما نیست. او با بیان اینکه بازار قلعه محمود تا پایان امسال مرمت شده و با کمک شهرداری به چرخه فعالیت وارد می‌شود، اظهار داشت: بازار قلعه محمود کارگاه صنایع دستی و فعالیت‌های اجتماعی را در این محدوده میزبانی می‌کند. فعالی با بیان اینکه بعضی قضاوت‌های غیرمنصفانه‌ای در خصوص میراث فرهنگی وجود دارد گفت: ماسازمان فرابخشی هستیم و به تنهایی نمی‌توانیم کارکنیم، اکنون نیز پروژه‌های خیلی خوبی داریم با مشارکت نهادهایی مثل شهرداری و دیگر دستگاه‌ها در دست اجراست تا ضمن سامان دهی بناهای تاریخی، امکان استفاده از آن‌ها را فراهم کنیم.

است با کمک‌های فنی و مهندسی ما باغ آستان قدس نیز به زودی آماده واگذاری می‌شود. فعالی با اعلام اینکه اینکه تیمچه‌هایی در بازار کرمان داریم که بسته است، تأکید کرد: باید تک تک صاحبان آن را پیدا کرده با تسهیلات میراث این بناهای تاریخی را بازگشایی کنیم. او بیان کرد: ما مالک‌ی را که در اختیار بخش دولتی هست، به بخش خصوصی واگذار کردیم، اما در کنار آن پروژه خصوصی مانند باغ سالار کلانتر که متعلق به بخش خصوصی است نیز میراث به عنوان نهاد دلتی هزینه ۳۰۰ میلیونی کرد تا بخش خصوصی راغب شود و طرح را به سرانجام برساند.

نمایشگاهی را ایجاد کنند. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان با اشاره به اینکه امسال سال واگذاری بناهای تاریخی برای استفاده‌های جدید است. فعالی گفت: ما ۱۴ ملک میراث فرهنگی را برای سال ۹۹ از جمله چند کاروانسرا، ارگ رایین، خانه عامری بم و حناسابی بم و چند بنای دیگر را آماده واگذاری داریم. او افزود: نمونه موفق واگذاری به بخش خصوصی حمام ابراهیم خان بود که کارهای بسیار خوبی در آن انجام و به زودی به بهره‌برداری می‌رسد. از جمله پروژه‌های موفق ما باغ یبرم آباد در حال مرمت

قدیمی ترین مسجد جیرفت بایش از یک هزار سال قدمت

به طور ضمنی شبستان نامیده شد) و محل محراب کارگاهی در فاصله تقریبی ۴۰ متری جنوب غرب محل شبستان گشوده شده و منجر به کشف مناره این مسجد شد. سالاری اظهار کرد: مناره مسجد قدیمی جیرفت از یک سازه‌ی آجری با ملاط گچ به شکل استوانه‌ای بر روی یک پایه مکعبی که روی هم رفته قریب یک و نیم متر از ارتفاع آن بر جای مانده است، ساخته شده و غرب این مناره یک گذرگاه سنگ فرش با جهت شمال شرق - جنوب غرب و پشت این گذرگاه نیز، یک فضای معماری دیگر به دست آمد که احتمالاً فضایی مسکونی بوده است. رئیس اداره میراث فرهنگی و گردشگری جیرفت ابراز کرد: کاوشگر این مسجد، ستون‌های شبستان واقع در جنوب حوضچه یا وضو خانه را با پایه‌ای مستطیلی، بدنه نیم بیضی، چیدمان آجرهای ۲ تایی و اندود ساروج و گچ، متعلق به سده سوم هجری می‌داند و شاید این مسجد همان مسجدی باشد که طبق متون تاریخی عملولیت صفاری در جیرفت ساخته و در دوره‌های مختلف تغییرات و تعمیراتی در کف و ستون‌های آن ایجاد شده به گونه‌ای که مطمئناً از این مسجد در دوره سلجوقی نیز استفاده شده است.

رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری جیرفت گفت: یکی از مساجد قدیمی که احتمالاً مسجد جامع نیز می‌تواند باشد در محوطه باستانی شهر قدیم جیرفت که در نزد مردم معروف به محوطه شهر دقیانوس می‌باشد با قدمتی بیش از یک هزار و ۱۰۰ سال قرار دارد. «محمد سالاری» در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری شبستان از کرمان جنوب، افزود: یکی از مساجد قدیمی که احتمالاً مسجد جامع نیز می‌تواند باشد در محوطه باستانی شهر قدیم جیرفت که در نزد مردم معروف به محوطه شهر قیابانوس است، قرار دارد. مسجدی که طبق شواهد به دست آمده در سده‌های اولیه هجری تا سده‌های میانی هجری ساخته شده است. وی تأکید کرد: با به دست آمدن ۲ پایه ستون و یک کف آجر فرش در دومین سال کاوش‌ها یعنی حدود سال ۱۳۸۲، احتمال وجود یک مسجد در سمت شرق شهر قدیم جیرفت (سمت شرق محوطه باستانی) مطرح شد و با ادامه یافتن کاوش‌ها در فصل‌های بعدی با کشف سازه‌های بیشتری شواهد زیادی دال بر مسجد بودن این بنا پیدا شد. وی بیان کرد: فصل سوم کاوش‌ها با هدف دست یافتن به دست شبستان (سازه‌ای ستون دار

میراث

حفظ و مطالعه‌گری تشویق می‌کنیم. مال میر توضیح داد: یکی از مهمترین روش‌هایی که در حوزه معرفی آثار وجود دارد استفاده از مکتب هنر است که می‌تواند آثار را به صورت تأثیرگذار معرفی کند و دیدن عکس‌ها از دریاچه دید هنرمندان برای بیننده تازگی دارد. وی تصریح کرد: می‌توانیم با استفاده از خلاقیات هنرمندان تصاویری را ثبت کنیم که در حال و آینده مورد استفاده قرار گیرد و باعث شود گذشته خود را بهتر بشناسیم بنابراین عکس‌ها ظرفیت خوبی برای معرفی و تولید محتوای آثار تاریخی هستند. مدیر پایگاه هگمتانه هم در این مراسم بیان کرد: این مسابقه با هدف ایجاد تعامل و ارتباط با هنرمندان، گردشگران و دوست‌داران میراث فرهنگی در محوطه تاریخی هگمتانه در خردادماه سال ۹۹ با مشارکت علاقمندان میراث فرهنگی آغاز شد. حسن سلطانی با بیان اینکه ۳۸ نفر با ۱۴۵ اثر در این مسابقه شرکت کرده‌اند، توضیح داد: مشاهده کثرت آثار ارسالی که نمونه‌هایی از برگزیدگان در سالن ترانستان باستان شناسی هگمتانه به نمایش درآمده، قابل تحسین است.

۷۰ در صد همدانی‌ها هگمتانه را از نزدیک ندیده‌اند

همدان

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان همدان گفت: ۷۰ درصد همدانی‌ها محوطه باستانی هگمتانه را از نزدیک ندیده‌اند. علی‌المیر یکم شهریورماه در مراسم اختتامیه مسابقه عکس «ناگفته‌های هگمتانه» در محوطه باستانی هگمتانه همدان، بیان کرد: در نمونه آماری یکی از مطالعاتی که اداره کل میراث فرهنگی استان داشت، میزان بازدید شهروندان همدانی از محوطه باستانی هگمتانه حدود ۳۰ درصد بود. وی ادامه داد: با وجود آثار تاریخی بی شماری که در همدان داریم و با توجه به اهمیت این محوطه باستانی اما میزان شناخت مردم از آن متناسب با شأن این اثر نیست. مال میر اضافه کرد: در کنار وظایف اصلی حفاظت و مرمت، معرفی بناهای تاریخی هم یکی از مهمترین وظایف ما است و اگر ارزش و اهمیت آثار را نشناسیم نمی‌توانیم در راستای حفاظت آن‌ها دغدغه داشته باشیم و تلاش کنیم. وی افزود: زمانی که شناخت خوب از آثار تاریخی و میراث فرهنگی وجود داشته باشد در راستای حفظ بخشی از گذشته خود تلاش خواهیم کرد و خود و دیگران را در راستای



اولین گام خودروسازان ایرانی در تولید کراس اور امیدوار کننده بود نگاهی دقیق تر به نخستین کراس اور ایرانی



پیش‌رانه‌های در نظر گرفته شده برای اعضای خانواده پلتفرم SP100، موتور ۱/۵ لیتری و توربو است که می‌تواند ۱۱۰ اسب بخار قدرت را با گشتاور ۱۶۵ نیوتن متر تولید کند. اما آن طور که مشخص است، با حضور SP100 کراس پشیرانه‌های جدیدتری در سبد محصولات سایپا قرار می‌گیرد و این امکان وجود خواهد داشت تا سایپا موتورهای با قدرت ۱۱۰ تا ۱۵۵ اسب بخار را بر روی این کراس اور بومی نصب کند.

همچنین پروژه نمونه اتوماتیک SP100 کراس هم در دست انجام است و در آینده نزدیک علاقه‌مندان به این کراس اور می‌توانند تا به جای استفاده از جعبه دنده ۵ سرعته در خودرو، از جعبه دنده ۶ سرعته اتوماتیک بهره‌مند شوند.

کنترل سیستم صوتی از روی فرمان، چراغ روشنایی روز و سنسور نور را از جمله امکاناتی دانست که برای محصول جدید سایپا در نظر گرفت. مهندسان سایپا در طراحی کراس اور SP100 امکان نصب امکانات بیشتری را هم در نظر گرفته‌اند و در آینده قرار است تا این خودرو با رادار نقطه کور، صندلی‌های برقی جلو، سنسور پارک جلو، ترمز اضطراری هوشمند و... به تولید برسد.

خانوادگی است و از سویی می‌توان برای مصارف شهری از آن استفاده کرد. یکی دیگر از نکات مهم در مورد این خودرو، فاصله محوری آن است. مهندسان سایپا با در نظرگیری نیاز خانواده‌های ایرانی، کراس اور جدیدتر از نمونه‌های خارجی در دهه C طراحی کرده‌اند و برای همین می‌بینیم که کراس اور SP100 در برخی مقایسه‌ها تا ۱۰ سانتی متر فاصله محوری بیشتری را ثبت می‌کند. همین مسئله باعث شده تا اولین کراس اور بومی سایپا فضای کابین به مراتب بزرگتری را نسبت به خودروهایی مانند چانگان CS۳۵، جک S۳، پژو ۲۰۰۸ و... داشته باشد. در بحث فضای سر، حجم صندوق عقب و زاویه‌های ورود و خروج دوباره می‌بینیم که کراس اور SP100 برتری غیرقابل انکاری را نسبت به اکثر رقبای هم‌کلاسش دارد.

حاضر این پلتفرم به عنوان به روزترین سازه توسعه محصول در کشور شناخته می‌شود و هنوز سایر خودروسازان، امتیاز چنین پلتفرمی را در اختیار نگرفته‌اند. مرکز تحقیقات سایپا با مهندسی معکوس و کسب دانش فنی در چند سال گذشته توانسته تا با ارتقای مگا پلتفرم‌های معروف، سازه SP100 را طراحی کند و مالکیت معنوی آن را به دست آورد.

محصولی مدرن و ایمن
 با توجه به قابلیت‌های پلتفرم SP100، شاهد هستیم که کراس اور این سازه بومی با استانداردهای روز همراه شده است. کراس اور SP100 مانند شاهین، در نسخه پایه با استانداردهای ایمنی و مهندسی چون ECE همراه شده است. این در حالی است که بسیاری از محصولات هم‌رده کراس اور SP100 در بازار جهانی چنین امتیاز و استاندارد را دریافت نکرده‌اند. به عنوان مثال تعداد قابل توجهی از کراس اورهای چینی که در بازار ایران هم حضور دارند، هنوز مجوزها و استانداردهای ایمنی و مهندسی ECE را اخذ نکرده‌اند و در صورت اعمال برخی تغییرات، می‌توانند یکی از مهم‌ترین

دیدگاه مثبت اکثر فعالان و علاقه‌مندان صنعت خودرو به SP100 سایپا بود. تعداد قابل توجهی از نظرات کاربران شبکه‌های اجتماعی نشان می‌دهد که طراحی و ظاهر کراس اور ملی سایپا به دل مخاطبان نشسته است و از نگاه عموم، اقدام این خودروساز در ساخت یک کراس اور، نوید ارتقای صنعت خودرو را می‌دهد. با این وجود قصد داریم از زوایای دیگری به محصول جدید سایپا بپردازیم و نگاهی جامع نسبت به کراس اور SP100 داشته باشیم.

دومین عضو پلتفرم SP100
 کراس اور سایپا بر اساس مگا پلتفرم SP100 ساخته شده است. سازه SP100 یک پلتفرم چند منظوره است که می‌تواند بر روی آن محصولات مختلفی را توسعه داد. «شاهین» که سدان جدید سایپا شناخته می‌شود، به عنوان اولین محصول سازه SP100 وارد خط تولید این خودروساز شده و حال قرار است تا کراس اور این پلتفرم در آینده نزدیک پا به جاده‌های کشور بگذارد. از نگاه متخصصان و کارشناسان صنعت خودرو، در حال

چندی پیش در آستانه عید غدیر، گروه خودروسازی سایپا محصول جدید خود را معرفی کرد؛ کراس اور SP100. سایپا به فرهنگستان ادب نام‌نویس شده و از آنها خواسته اسامی پیشنهادی خود را برای این محصول جدید اعلام کنند؛ بنابراین تا آن موقع نخستین کراس اور ایرانی را باید با نام پلتفرمش یعنی SP100 شناخت. با نگاهی کلی ترمی توان گفت رونمایی از کراس اور SP100 در کنار کوئیک، اس، ساینا، اس و یادآوری محصول جدید شاهین، رونمایی از سایپای جدید بود. پروژه خودروی جدید سایپا در قالب یک کراس اور (CUV) طراحی شده و قرار است در سال جاری به مرحله تولید برسد. این خودرو به عنوان اولین کراس اور تولید داخل شناخته می‌شود و نشان دهنده این است که سایپا به دنبال کسب بازارهای جدید رفته است. پس از رونمایی از SP100 کراس شاهد بودیم که به سرعت تصاویر این محصول در فضای مجازی منتشر شد و نظرات مختلفی از سوی کاربران در دیبای وب ثبت شد. نکته قابل توجه در مورد این اتفاق،



سال گشت
 سال گذشته در چنین روزی در روزنامه «پیام ما» از تدوین طرح پایش تنوع زیستی در کشور خبر دادیم.

نمایش
 اداره کل هنرهای نمایشی ظرفیت خالی تماشاخانه‌ها را جبران می‌کند.

نظر او باشد. پس از مرگ حیدر میرزا، اسماعیل میرزا پسر دیگر شاه طهماسب را که به دستور پدر به زندان افکنده شده بود آوردند و به نام شاه اسماعیل دوم بر تخت نشاندند. چون ابراهیم میرزا (پسر شاه اسماعیل اول) و عموی اسماعیل دوم و پریخان خانم مخالف انتصاب اسماعیل دوم به سلطنت بود، طبق توطئه پریخان خانم و تایید شاه اسماعیل دوم ۲۰ ژوئن ۱۵۷۶ کشته شد. قتل ابراهیم میرزا که زمانی حاکم خراسان بود و در شهر هرات می‌نشست، خراسانی‌ها را خشمگین ساخت. اسماعیل دوم که تعادل روانی نداشت کمر به قتل شاهزادگان صفوی که قلیا او را قبول نداشتند بست و پریخان خانم در این برنامه قرار گرفت و از میان برده شد. به لحاظ اهمیت که صفویه برای خراسان قائل بود، یکی از پسران شاه وقت باید در شهر هرات، مرکز حکومتی خراسان، می‌زیست. شاهان صفوی در عین حال خود را، ولو اسما، رئیس مذهبی کشور و صوفی بزرگ نیز می‌پنداشتند؛ زیرا شاه اسماعیل اول

شهر قزوین قتلگاه خاندان صفوا!
 ۲۴ آگوست ۱۵۷۷ میلادی، شاه اسماعیل دوم از سلسله صفوی که نوشته اند مردی سفاک بود و شهر قزوین را به قتلگاه خاندان صفوی و رجال وقت تبدیل کرده بود، ناگهان درگذشت. در توطئه‌های وقت، یک شاهزاده خانم صفوی به نام پریخان خانم دست داشت. اسماعیل دوم که پیش از شاه شدن در زندان بود دو سال سلطنت کرد. وی جانشین شاه طهماسب شده بود که ۴۳ سال سلطنت کرده بود. شاه طهماسب بود که پایتخت را به شهر قزوین منتقل ساخته بود. کاخ سلطنتی قزوین (پایتخت وقت ایران) در سال‌های ۱۵۷۶ و ۱۵۷۷ به صورت لانه توطئه‌های مرگبار «پریخان خانم» در آمده بود که طبق برخی روایات، پدرش شاه طهماسب را هم در ۱۵۷۶ مسموم کرده بود. همین پریخان خانم که زنی جاه طلب بود تنها یک روز به حیدر میرزا برادر خود که بر جای پدر - شاه طهماسب، نشسته بود امکان سلطنت داد و در نخستین شب سلطنت او را مسموم کرد تا شاه بعدی، فرد مورد

دوم شهریور؛ آغاز هفته دولت
شهید رجایی هیچ‌گاه در برابر مقام و قدرت جذب نشد و توانست ملاک کار برای خدا را بر همه امورش حاکم کند.
 رهبر معظم انقلاب